
 

TERMOADITIVO Nº 002/2025 AO CONTRATO Nº 40/2023, entre a Prefeitura Municipal de Lavras do Sul e a 

empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. 

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 88.201.298/0001-49, 

com sede à Rua Coronel Meza, nº 373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Renan Leal Delabary, brasileiro, divorciado, Leiloeiro, portador do RG 

nº1084316569 – SSP/RS, e CPF nº013.862.060-16, residente e domiciliado nesta cidade, sito a Rua Coronel Meza, n° 485, 

e, de outro lado, a Empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ nº 05.340.639/0001-30, neste ato 

representada pela Sra. Renata Nunes Ferreira, portadora do CPF n° 371.237.288-40, doravante denominado simplesmente 

CONTRATADO, celebram o presente termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços nº 40/2023, firmado na data de 

01/06/2023, vinculado ao Processo nº 27/2023, Pregão Eletrônico nº 08/2023, em conformidade com a Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e nos termos da Lei 8.666/93, com suas alterações e Decreto Municipal n° 4.686/2007 

consoante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O objeto do presente termo aditivo é o reajuste do valor estimado com custo mensal com combustíveis, que passa de R$ 

157.000,00 para R$ 196.250,00, portanto, passando o valor estimado com custo anual com combustíveis, de R$ 
1.884.000,00 para R$ 2.355.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil reais), de acordo com Parecer Jurídico 

nº112/2025, às fls. 487/488, e Memorando 015/2025, do Setor de Contabilidade, à fl. 489. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 01 de junho de 2023. E, por 

estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

LavrasdoSul-RS, 07 de maio de 2025. 

 

 

 

Renan Leal Delabary  

Prefeito de Lavras do Sul 

CONTRATANTE 

 

 

________________________ 

 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

CNPJ 05.340.639/0001-30 

CONTRATADA 

 

Testemunhas: 

1  

2  


	TERMOADITIVO Nº 002/2025 AO CONTRATO Nº 40/2023, entre a Prefeitura Municipal de Lavras do Sul e a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
	CLÁUSULA PRIMEIRA
	CLÁUSULA SEGUNDA

		2025-05-07T17:18:35-0300
	RENATA NUNES FERREIRA:37123728840


		2025-05-08T07:50:36-0300
	RENAN LEAL DELABARY:01386206016




